Samstag, 15.9.2007, 19 Uhr
Robberts Huus - Eintritt 10 €

HARDEGSER SWING
QUARTETT
Swinging Jazz

der 30er und 40er Jahre
mit Uwe Twiehaus, Hanns Lecke,

Jochen Decker und
Hans-Gunter Jirgensmeier

Samstag, 29.9.2007, Vorstellungsbeginn 19.30 Uhr
18.30 Uhr Abfahrt Robberts Huus, Anmeldung erforderlich

Theaterfahrt nach Bremen

ZAR UND ZIMMERMANN

Oper von Albert Lortzing
im Bremer Theater am Goetheplatz

Samstag, 10.11.2007, 19 Uhr - Robberts Huus - Eintritt 10 €

“WIR BEARBEITEN FELLE”
Gesprachskonzert zum Thema Klassisches Schlagzeug

mit Stefan Rapp, Solo-Pauker
und Solo-Schlagzeuger
der Deutschen
Kammerphilharmonie
Bremen

Sonntag, 18.11.2007, 18 Uhr - Evangelische Kirche Lunsen
Eintritt frei - Spenden erbeten

ORCHESTERKONZERT

mit dem Neuen Orchester am
Schwarmer Robberts Huus
Unter Leitung von Norbert Bernholt stellt sich
das in diesem Jahr neu gegriindete Orchester
mit Werken des Barocks und der Frihklassik
erstmals musikalisch vor.

Freitag, 23.11.2007, 19 Uhr, Robberts Huus
Ausstellungseroffnung, freier Eintritt
weitere Offnungszeit: Sonntag, 25.11.2007, 14-17 Uhr

Kunstausstellung Ludwig Sasse
BILDERzYKLUS “DIE WINTERREISE”

Angeregt durch m =

Franz Schuberts
Winterreise schuf |
der Bremer Kunstler
Ludwig Sasse
den gleichnamigen
Bilderzyklus.

Samstag, 24.11.2007, 10-16 Uhr, Robberts Huus
Kostenbeitrag 15 €, mit Mittagessen 20 €
Anmeldung erforderlich

Workshop Literatur und Musik

FRANZ SCHUBERT
Die WINTERREISE

wird gemeinsam mit Christof Eckard (Literatur)
und Dr. Oliver Rosteck (Musik)

im Seminar erarbeitet.
Montag, 31.12..2007, Silvester
Verdener Dom, Beginn 17 Uhr
16 Uhr Abfahrt Robberts Huus

Anmeldung erforderlich

MEHRCHORIGE WEIHNACHTSMESSE
mit Musik von Michael Praetorius und Giovanni Gabrieli

mit Solisten, mehreren Instrumentalensembles, dem Verdener
Domchor, dem liturgischen Mannerchor Schwarme/Blender,
der camerata vocale géttingen und anderen Chéren

Samstag, 23.2.2008, 19 Uhr - Robberts Huus - Eintritt 10 €

FRANZ SCHUBERT
Die WINTERREISE

Heribert Langosz - Tenor
Birgid von Rohden - Piano

Parallel ist vor und nach dem Konzert der Bilderzyklus
"Die Winterreise" von Ludwig Sasse zu sehen.

Samstag, 8.3.2008, 20 Uhr - Robberts Huus
Eintritt 3 €

LADIES CRIME NIGHT

Angelika Griese liest aus ihrem Krimi
"Mord nach Kohl und Pinkel",
Annette Freudling liest aus ihrem Krimi "Blindganger".

Freitag/Samstag/Sonntag
28./29./30.3.2008
4./5./6.4.2008
Freitag/Samstag 20 Uhr
Sonntag 15 Uhr
Robberts Huus

UHLENSPEELERS
Plattdeutsches Theater

Samstag, 17.5.2008, 19 Uhr - Robberts HUUS == o
Eintritt 10 € - Umlage fiir Wein 10 € LR i R

“11 FRAUEN UND IHRE WEINE”
Wein und Lautenmusik aus Osterreich
Musikalische Weinprobe
mit Steffen Brahner, Weinfachmann aus

Besigheim/Wiirttemberg, und Rainer Waldeck,
Lautenist (Musikhof Fesenfeld, Nordwohide)

Freitag, 20.6.2008, 20 Uhr - Robberts Huus - Eintritt 3 €
(mit der Buchhandlung Meyer, Bruchhausen-Vilsen)

MITTSOMMER-LESUNG

Was mochte ich in den Ferien lesen?
Bei einem Glas Wein bespricht Helga Habsch,
Buchhandlerin aus Bremen, aktuelle Blicher.

Samstag, 5.7.2008, 19 Uhr - Robberts Huus - Eintritt 10 €

UNTERHALTSAME
KAMMERMUSIK
Abschlusskonzert der Saison

mit dem Oldenburger Ensemble
“Vox cambiata”
und dem Schwarmer Klaviertrio




regelmalige Veranstaltung

FILM - AG
fur Eule-Mitglieder - Gaste sind willkommen
Termine: jeweils mittwochs 20.15 Uhr
5.9.2007, 7.11.2007, 9.1.2008, 5.3.2008, 7.5.2008, 2.7.2008

Arbeitskreis literatur in schwarme

Standig gibt es neue Blcher, welche soll ich davon lesen?
Was interessiert mich wirklich? Um das herauszufinden,
werden Werke der aktuellen Literatur gemeinsam
nach Absprache mit den Teilnehmern gelesen und diskutiert.
Die Gesprachsleitung hat Elke Briickner.

Termine jeweils donnerstags 20 Uhr

6.9.2007, 4.10.2007, 8.11.2007, 6.12.2007, 10.1.2008, 7.2.2008
6.3.2008, 10.4.2008, 8.5.2008, 5.6.2008, 3.7.2008.

literatur in schwarme - Plattdiiiitsch
"Wi snackt platt"

Plattdeutscher Abend fiir alle, die Lust am Plattsnacken haben
Fortflihrung der begonnenen Reihe unter Leitung von Elke Wolters

Termine jeweils donnerstags 20 Uhr
20.9.2007, 18.10.2007, 15.11.2007, 20.12.2007
17.1.2008, 21.2.2008, 17.4.2008, 15.5.2008, 19.6.2008

BACKTAGE

sonntags ab 15 Uhr
gibt es frisch gebackenen
Butterkuchen

Termine:
5.8.2007

30.9.2007 (Brotbacktag zum Tag der Regionen)
4.5.2008, 1.6.2008, 13.7.2008, 10.8.2008

Kulturkalender
alles auf einen Blick

2007

05.08.
05.09.
06.09.
15.09.
20.09.
29.09.
30.09.
04.10.
18.10.
07.11.
08.11.
10.11.
15.11.
18.11.
23.11.
24.11.
25.11.
06.12.
20.12.
31.12.

2008

09.01.
10.01.
17.01.
07.02.
21.02.
23.02.
05.03.
06.03.
08.03.
28.03.
29.03.
30.03.
04.04.
05.04.
06.04.
10.04.
17.04.
04.05.
07.05.
08.05.
15.05.
17.05.
01.06.
05.06.
19.06.
20.06.
02.07.
03.07.
05.07.
13.07.
10.08.

Backtag

Film-AG
Literaturgruppe
Konzert
Plattdititsch
Theaterfahrt
Brotbacktag
Literaturgruppe
Plattdititsch
Film-AG
Literaturgruppe
Konzert
Plattdititsch
Konzert Lunsen
Kunstausstellung
Workshop Musik
Kunstausstellung
Literaturgruppe
Plattdititsch
Konzert Verden

Film-AG
Literaturgruppe
Plattduttsch
Literaturgruppe
Plattduttsch
Konzert
Film-AG
Literaturgruppe
Krimi-Lesung
Uhlenspeelers
Uhlenspeelers
Uhlenspeelers
Uhlenspeelers
Uhlenspeelers
Uhlenspeelers
Literaturgruppe
Plattduttsch
Backtag
Film-AG
Literaturgruppe
Plattduttsch
Konzert und Wein
Backtag
Literaturgruppe
Plattduttsch
Lesung

Film-AG
Literatur
Konzert
Backtag
Backtag

2007/2008

f_

Allgemeine Hinweise
zum 4. Jahresprogramm

“KULTUR IN ROBBERTS HUUS”

Die meisten Veranstaltungen finden statt im
Kulturzentrum Robberts Huus
Schwarme, Hoyaer Stralte 2.

Fur einige Veranstaltungen in der Umgebung
werden gemeinsame Fahrten organisiert.

Fur viele Veranstaltungen ist eine vorherige
Anmeldung erforderlich tber das

Eule-Kulturtelefon

04258 - 983574

Hier wird zu den aktuellen Veranstaltungen
und zum Kartenvorverkauf informiert.
Restkarten gibt es an der Abendkasse.

Auskunft geben auch die Organisatorinnen
und Organisatoren der einzelnen Sparten:

literatur in schwarme
Elke Briickner - 04258-1456
brueckner.schwarme@t-online.de

klassische musik in schwarme
Beate und Giinter Bode - 04258-355
bode.schwarme@t-online.de

Film-AG
Hasso Schroder - 04204-7088

Plattdeutsches Theater / Backtage
Anneliese Schaper - 04258-1220

Im Internet erreichen Sie uns unter

www.robberts-huus.de

Umwelt- und Kulturverein EULE e.V. - Robberts Huus - Hoyaer StraBe 2 - 27327 Schwarme
www.robberts-huus.de - Telefon 04258-983573 (Verein) und 04258-983574 (Kulturtelefon)

Heimat-,

in schwarme

literatur

KULTUR IN
ROBBERTS

Huus

Programm
2007 / 2008
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